



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS DELEGACIJOS VEIKLOS EUROPOS TARYBOS PARLAMENTINĖJE ASAMBLĖJOJE

2018 m. rugsėjo 27 d. Nr. XIII-1504
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas,

atkreipdamas dėmesį į tai, kad, vykdydama karinę agresiją prieš Ukrainą ir okupuodama bei aneksuodama Krymą, Rusijos Federacija šiurkščiai pažeidė kitos Europos Tarybos narės teritorijos vientisumą, Europos žemyno saugumą, daugelį tarptautinės teisės normų ir priimtų tarptautinių įsipareigojimų, įskaitant įsipareigojimą laikytis Europos Tarybos statuto bei kitus įsipareigojimus, kuriuos Rusijos Federacija prisiėmė stodama į šią tarptautinę organizaciją 1996 metais;

primindamas, kad Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja (toliau – ETPA), reaguodama į Rusijos Federacijos įvykdytą Krymo okupaciją ir aneksiją, 2014 m. balandžio 10 d. ETPA nustatyta tvarka suspendavo Rusijos Federacijos delegacijos balsavimo ETPA teises ir teises dalyvauti vadovaujančiuose Asamblėjos organuose bei rinkimų stebėjimo misijose;

reikšdamas nusivylimą dėl to, kad Rusijos Federacija nepadarė reikiamų žingsnių ETPA rezoliucijai įgyvendinti, į ETPA sprendimą atsakė grasinimais nevykdyti valstybei narei privalomų finansinių įsipareigojimų bei iš dalies suspendavo dalyvavimą ETPA darbe;

atsižvelgdamas į tai, kad Rusijos Federacija stodama į Europos Tarybą prisiėmė įsipareigojimus dėl Baltijos valstybių ir jų neįvykdė;

atkreipdamas dėmesį į tai, kad Rusijos Federacija siekia pakeisti Europos Tarybos taisykles ir taip panaikinti jai taikomas sankcijas,

kviečia ETPA nepriimti Rusijos Federacijos siūlomų taisyklių ir procedūrų pakeitimų, leidžiančių organizacijos normas pažeidusiai valstybei narei atgauti teises neįvykdžius Asamblėjos sprendimų;

pabrėžia, kad sprendimas priimti Rusijos Federacijos pasiūlymus sukurtų neigiamą precedentą kitoms valstybėms nesilaikyti įsipareigojimų ir pažeistų Europos Tarybos, kaip žmogaus teisių, demokratijos ir teisės viršenybės saugotojos, patikimumą, galėtų sukelti didžiulę šios tarptautinės organizacijos autoriteto krizę;

ragina Europos Tarybą ir ETPA nuosekliai laikytis savo sprendimų, priimtų dėl Rusijos Federacijos;

įpareigoja Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos narius ETPA ir kituose Europos Tarybos organuose laikytis šios pozicijos.

Seimo Pirmininkas



Viktoras Pranckietis